PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2017 года № 16 / 4 – СД

О согласовании направления средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий и обустройству улиц района Южное Медведково в 2018 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Южное Медведково от 18 декабря 2017 года            № 1-26-1028 (вход. № 352 от 18.12.2017г.), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1.  Согласовать направление средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы на общую сумму 25 413 944,15 руб. на реализацию в 2018 году мероприятий:

1) по благоустройству 44 дворовых территорий района Южное Медведково на сумму 23 985 783,75(приложение 1);

2) по обустройству 3 улиц района Южное Медведково на сумму 1 428 160,4 руб. (приложение 2).

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Медведково - www.yug-medvedkovo.ru.

3.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу района Южное Медведково города Москвы.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково

          О.А. Иванов

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 21 декабря 2017 года № 16/4 - СД

Благоустройство дворовых территорий района Южное Медведково
за счет средств стимулирования управы  района Южное Медведково города Москвы
в 2018 году

	№ п/п
	Адрес
	Площадь двора
	Год последнего капитального ремонта
	Комплексное благоустройство - поставить 1
	Затраты всего
	Виды работ

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	ремонт  площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	устройство цветников
	Прочие виды работ
(указать конкретно)

	детские
	межквартальный городок
	спортивные

	тыс.
кв.м.

	руб.
	тыс.кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	кв.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	пр. Дежнева, д. 6 к.1
	4,87
	2012
	1
	2 484 176,91
	0,31

	700,00
	310,00
	22

	1

	устройство садового камня 615 м.п.

	2
	пр. Дежнева, д. 10
	5,37
	2012
	1
	709 338,80
	0,26

	12

	устройство садового камня 450 м.п.

	3
	пр. Дежнева, д. 14
	6,87
	2012
	1
	1 986 183,47
	0,18

	600,00
	270,00
	25
	1

	устройство садового камня 465 м.п.

	4
	пр. Шокальского, д. 1
	5,32
	2012
	1
	2 485 768,80
	0,25

	700,00
	270,00
	17
	1

	1

	устройство садового камня 232 м.п.

	5
	пр. Ясный д. 14
	11,82
	2014

	3 698 166,34

	1 555,00

	2
	2

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	6
	Шокальского пр., д.12
	18,93
	2013

	3 497 672,68
	1,70
	140,00
	1 400,00
	150,00
	12

	7
	Заповедная ул., д.8 к.1
	9,79
	2012

	1 719 000,74
	0,03
	93,50
	100,00
	355,00
	7

	8
	Заповедная ул., д.28
	4,79
	2012

	2 662 870,44

	1

	Устройство покрытия "искусственная трава"

	9
	Заповедная ул., д. 16 к.1
	15,91
	2012

	702 093,64

	1
	Устройство бетонных фигур "Медведица с медвежатами"

	10
	Полярная ул., д.1
	3,41
	2012

	491 611,93

	12

	устройство вертикальных цветников - 3 шт.; устройство бетонной фигуры

	11
	Дежнева пр. 27 к.2
	9,52
	2016

	135 230,00

	1

	12
	Дежнева пр. 29 к.1
	11,57
	2016

	135 230,00

	1

	13
	Дежнева пр. 36
	9,24
	2016

	91 525,00

	1

	14
	Заповедная ул. 14
	3,94
	2016

	91 525,00

	1

	15
	Молодцова ул. 15 к.2
	2,34
	2012

	91 525,00

	1

	16
	Молодцова ул. 19 к.1
	9,13
	2016

	91 525,00

	1

	17
	Молодцова ул. 19 к.2
	15,98
	2012

	178 935,00

	1

	18
	Молодцова ул. 1а, 1 Б
	9,68
	2012

	47 820,00

	1

	19
	Молодцова ул. 1в
	9,14
	2013

	47 820,00

	1

	20
	Молодцова ул. 29 к.2
	10,54
	2012

	135 230,00

	1

	21
	Шокалського пр., д.1 к.1
	6,48
	2013

	47 820,00

	1

	22
	Полярная ул. 11 к.2
	6,48
	2014

	91 525,00

	1

	23
	Полярная ул. 12
	12,36
	2014

	91 525,00

	1

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	24
	Полярная ул. 15 к.3
	13,51
	2015

	91 525,00

	1

	25
	Полярная ул. 4 к.2
	7,42
	2016

	91 525,00

	1

	26
	Полярная ул. 5 к.2
	3,07
	2016

	91 525,00

	1

	27
	Полярная ул. 9 к.2
	12,05
	2013

	222 640,00

	1

	28
	Сухонская ул. 1, 1 стр.1
	13,55
	2013

	91 525,00

	1

	29
	Сухонская ул. 5а
	8,60
	2012

	47 820,00

	1

	30
	Шокальского пр. 11
	7,27
	2012

	91 525,00

	1

	31
	Шокальского пр. 12б
	8,21
	2012

	91 525,00

	1

	32
	Шокальского пр. 13 к.1
	8,66
	2012

	91 525,00

	1

	33
	Шокальского пр. 2а
	13,13
	2016

	91 525,00

	1

	34
	Шокальского пр. 5
	6,71
	2016

	91 525,00

	1

	35
	Ясный пр. 11
	12,20
	2014

	135 230,00

	1

	36
	Ясный пр. 11а
	12,28
	2013

	178 935,00

	1

	37
	Ясный пр. 18
	6,36
	2013

	91 525,00

	1

	38
	Ясный пр. 4 к.2
	4,58
	2016

	135 230,00

	1

	39
	Ясный пр. 4 к.3
	4,42
	2016

	91 525,00

	1

	40
	Ясный пр. 5
	9,95
	2014

	91 525,00

	1

	41
	Ясный пр. 5а
	5,97
	2014

	135 230,00

	1

	42
	Ясный пр. 9
	6,25
	2015

	91 525,00

	1

	43
	Ясный пр. 9а
	6,31
	2016

	135 230,00

	1

	44
	Ясный пр., д.32
	7,18
	2016

	91 525,00

	1

	Итого по району:
	381,14

	4
	23 985 783,75
	2,73
	233,50
	3 500,00
	2 910,00
	107
	5
	2
	1
	35
	1

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 21 декабря 2017 года № 16/4 - СД

Обустройство улиц  района Южное Медведково

за счет средств стимулирования управы  района Южное Медведково города Москвы

в 2018 году

	№ п/п
	Адрес
	Площадь
	Затраты всего,
руб.
	Виды работ

(указать конкретно)

	тыс. кв.м.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Объекты дорожного хозяйства

	1
	Молодцова улица
	50,20
	1 225 274,459
	Устройство технического тротуара -263 кв.м.

	2
	Ясный проезд
	33,12
	24 151,600
	Устройство технического тротуара - 66 кв.м.

	3
	Шокальского проезд
	97,47
	178 734,310
	Устройство ИДН- 2 шт.

	ИТОГО:
	180,8
	1 428 160,4